
no. 01

INDEX

Page 02 -03　Owner’s life

Page 04　Event report,Staff column,Infomation...
テラジマアーキテクツの出来事

プライベートバルコニーのある家



Owner’s life

都心の住宅地に建つA邸。室内に一歩足を踏み入れると

外部からは想像できないほど、開放的な空間が広がりま

す。「プライバシーを守りながら、しっかりと採光は確保し

たい」というA様のご要望に対して出した答えは、２つの

外部空間を上手に取り入れることでした。

南側に約６ｍの道路が位置する敷地の特徴を考慮し、

屋外からの心地よい光や風を取り込むことができる大き

なバルコニーを南側に計画。バルコニーには格子の柔

らかな壁を設えることで外部からの視線を緩やかに遮り

プライバシーを確保しています。そして、建物の中央には

、もう一つのプライベートな屋外空間となる中庭を設け、

各部屋の居住性を高めています。

「朝起きると寝室から中庭の緑が見える…という生活が

本当に心地よくて。小さな坪庭ですが季節の移ろいが感

じられます」

「特に意識してお願いしていたわけではありませんでし

たが、暮らし始めて驚いたのは家事動線の良さや視線

の抜けの気持ちよさ。住むほどに良さのわかる家です」

バルコニーと中庭が光と風を届ける心地よい住まいで、

今日もご夫婦と愛犬が穏やかに暮らします。

バルコニーと中庭
２つの外部空間が開放感と心地よさを生む

１．ダイニング・キッチン。壁一面にはキッチン

と同じ面材で作った収納棚を設け、すっきりと

見せている。２．バルコニーと中庭に面するリ

ビング。視界が抜け、遮るものの無い青空を望

むことができる。３．キッチンに立つと中庭やバ

ルコニーが見渡せる。この眺めの心地良さに

は、奥様も住んでから驚いたとか。４．建物の中

心にある中庭。屋内に光と風を取り込むことが

でき、居住スペースに開放感を与えている。

５．和の素材を活かした表情豊かな和室。地窓

から柔らかな光が入り、心落ち着く空間。６．外

観。道路に面して建っているが、格子の効果で

プライバシーはしっかりと確保されている。

１ ２

３ ４ ５ ６

プライベートバルコニーのある家

家族構成／ご夫婦＋愛犬
所在地／東京都世田谷区



Event report

【品川区Ｍ邸】
  完成現場見学会を開催しました！

　梅雨明けを目前に控えたある日、品川区M様邸にて見学会を開催し、70名近くのお

客様にご来場いただきました ！

　桜の木をのぞむ大開口、二つのテラスから光と風を取り込むことのできる気持ちの

良い大空間が特徴のM様邸。イタリアの家具メーカーMinotti社のご協力頂き、家具の

展示も行いました。

　ご来場の皆様には、光と風の住まいでの暮らしをよりわかりやすくイメージしてい

ただくことができたのではないでしょうか。

　最後になりますが、見学会開催に快くご協力くださいましたM様、当日ご参加くださ

いました皆様、本当にありがとうございました！

　見学会は定期的に開催しております。最新情報はホームページをご覧ください。

★テラジマアーキテクツイベント情報はこちら　http://www.kenchikuka.co.jp/event

Staff column

リネアタラーラ社さんとの
コラボイベントを 開催しました！

見学会 セミナー

　オーダーキッチンメーカー・リネアタラーラのショールームにて、

”【テラジマアーキテクツ×リネアタラーラ】キッチンから考える住まいづくり・オーダ

ーキッチン体験会”と題したコラボレーションイベントを開催いたしました！

　リネアタラーラのキッチンデザイナー、水谷洋子さんによるオーダーキッチンに

ついてのガイダンスに始まり、All Aboutのガイドとしてご活躍中の料理研究家・黒

田民子先生のご指導による手作りミニピザ体験、様々なビルトイン機器のご案内や

それらを使っての料理デモンストレーション、弊社建築家の深澤によるキッチンを

中心とした住まいの施工例の紹介など、盛りだくさんの内容！

　ご参加くださった皆さまからは、「心配りの行き届いたイベントに感激」「家づくり

のイメージがより具体的になった」など、嬉しいご感想をいただくことができました。

　ご参加の皆様、本当にありがとうございました！

今後も皆さまに楽しく家づくりをイメージしていただけるイベントを企画して参りま

す。次回もどうぞお楽しみに！

テラジマアーキテクツでは修繕のご相談を随
時受けています。お引き渡し後のご自宅に関
するトラブルがありましたら、お気軽にご相談
ください。担当者がお伺いします。

お問い合わせはお電話（0120-20-5431）
またはこちら↓
https://www.kenchikuka.co.jp/order_after/-
form/

アフターメンテナンス窓口の
ご案内

　今手に取っていただいているこのお便りは、テラジマアーキテクツの「かわら版」。この度、大幅にリニューアルして

初めてのお届けになります。

　かつての「かわら版」は、竣工した新しい住まいや私たちの活動など皆さまに知っていただきたく、テラジマ広報スタ

ッフの手作り（！）によりこつこつと発行し、会社資料のご請求をいただいたお客様にお届けしておりました。

　リニューアル後も依然として手作りではありますが、今回から大幅にボリュームUPし、初めてのお客様のみならず、弊

社で家を建てて下さったOBのお客様にもお届けすることとなりました。

　突然のお便りにびっくりされた方もいらっしゃるかと思いますが、初めてテラジマアーキテクツをお知りになった方か

らOBのお客様まで、皆さまと私たちをつなぐ一つのツールとして、皆さまに親しんでいただければと願っております。

　こんな情報載せてほしい！こんなこと知りたい！など、リクエスト大歓迎です！

ぜひご感想をお寄せください！

皆さまのお声、広報一同楽しみにお待ちしております。

▲以前のかわら版。ボリューム二倍になりました！
　見覚えのある方もいらっしゃるかも？


